
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 46/2024 

                konané dne 29.07.2024 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 29.07.2024 přijala tato usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2024/46/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Ing. Petra Sůkala a p. Pavla 

Meceroda. 

 

RM/2024/46/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 46. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Územní studie ÚS 2, 4 a ÚS 7,8 

3. Rozpočtové opatření č. 6/2024 

4. Příkazci operací pro rozpočtové opatření č. 6/2024 

5. Dodatek č. 4 ke Smlouvě pachtovní č. 200319 

6. Smlouva o poskytování služeb evropským digitálním inovačním cent 

7. Žádost o povolení záboru - akce „Česnekovky“ 

8. Zpráva o činnosti Městské policie Rosice za měsíc červen 2024 

9. Příkazní smlouva č. BOZP-01 RZ-2024 k akci „ROSICE – ZÁTOKA“ 

10. Smlouva o dílo na autorský dozor stavby koupaliště „ROSICE – ZÁTOKA“ 

11. Rámcová smlouva o poskytování služeb v oblasti elektronických komunikací a 

 informačních a komunikačních technologií 

12. Vyjádření k investičnímu záměru ve městě  

13. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

  č. ZN -  001030086188002-PROS 

14. Schválení výběru dodavatele zakázky „Dodávka výtahu v budově Městského 

úřadu Rosice, Žerotínovo nám. 1, Rosice“ 

15. Schválení střednědobých výhledů rozpočtu jednotlivých příspěvkových 

organizací města Rosice na rok 2026-2027 

16. Změna v odvodu odpisů do rozpočtu zřizovatele z budov, které byly svěřeny ZŠ 

Rosice do správy 

17. Žádost o souhlas zřizovatele s čerpáním investičního fondu MŠ Zámecká – 

Husova čtvrť  

18. Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Zámecká, Rosice  

19. Zateplování staveb nad pozemky města – žádosti  

20. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

    č. ZN- 001040024284/001-PROS 

21. Záměr změnit nájemní smlouvu  



2 

 

 

 

22. Stanovení platu ředitelce MŠ Zámecká, Mgr. Lence Stavinohové 

23. Schválení výběru dodavatele a Příkazní smlouvy na zakázku „Výkon technického 

dozoru stavebníka: Rosice – zátoka – koupaliště II“ 

24. Žádost o souhlas zřizovatele s čerpáním finančních prostředků z investičního 

fondu PO ZŠ Rosice 

25. Výstavba RD v zahradě ul. Generála Klímy v Rosicích 

26. Různé 

27. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

28. Závěr 

 

 

Bod č. 2 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 3  

RM/2024/46/3    
Rada města schválila rozpočtové opatření č. 6/2024. 

 

 

Bod č. 4  

RM/2024/46/4   
Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 6/2024. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2024/46/5   
Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě pachtovní  č. 200319 ze dne 

25.06.2015, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 01.03.2017, Dodatku č. 2 ze dne 24.06.2021 

a Dodatku č. 3 ze dne 16.01.2023, uzavřené mezi městem Rosice a společností GenAgro 

Říčany, a.s. IČ 64506843, se sídlem Zemědělská 458, 664 82 Říčany, kterým dochází 

ke změně v užívání pozemků s účinností od 01.11.2024. 

 

 

Bod č. 6 

RM/2024/46/6   
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o poskytování služeb EDIH mezi městem 

Rosice a CyberSecurity Hub, z.ú., se sídlem Šumavská 416/5, 602 00 Brno-Ponava,  

IČ: 097 05 163. 

 

 

Bod č. 7 

RM/2024/46/7   
Rada města Rosice souhlasila se záborem obou částí parkoviště před zámkem včetně 

přilehlých chodníků, dále parkoviště před jižním křídlem zámku dne  07.09.2024 za účelem 

umístění stánků prodejců na akci „Česnekovky.“ 

 

 

 



3 

 

Bod č. 8 

RM/2024/46/8 

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Rosice za měsíc červen 

2024.    

 

 

Bod č. 9 

RM/2024/46/9 

Rada města Rosice schválila uzavření Příkazní smlouvy č. BOZP/01 RZ/2024 mezi městem 

Rosice a BOZP BRNO s.r.o., Kroftova 1601/33, 616 00 Brno, IČ: 293 60 251. 

 

 

Bod č. 10 

RM/2024/46/10 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Rosice 

a Ing. arch. Lukášem Fišerem, Hlohová 32, 612 00 Brno, IČ: 719 97 733 

a Ing. arch. Kristýnou Shromáždilovou, Na Rychtě 786/3d, 644 00 Brno, IČ: 725 03 017, 

jejímž předmětem je zajištění autorského dozoru stavby koupaliště „ROSICE – ZÁTOKA“, 

po zapracování připomínek ekonomického odboru. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2024/46/11 

Rada města Rosice schválila uzavření Rámcové smlouvy o poskytování služeb v oblasti 

elektronických komunikací a informačních a komunikačních technologií mezi městem Rosice 

a společností České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6,  

IČ: 24738875. 

 

 

Bod č. 12 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 13  

RM/2024/46/13 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN - 001030086188/002-PROS o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Rosice a společností EG.D, a.s., se sídlem 

Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400, jejímž předmětem je závazek smluvních stran 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy - 

kabelové vedení VN, telekomunikační vedení, uzemnění na pozemku parc.č. 1743/1, 

kabelové vedení VN, telekomunikační vedení na pozemku parc.č. 1803/5 a uzemnění na 

pozemku parc.č. 1803/2 v k.ú. Rosice u Brna Rosice - RENOMAG: VN přip. kab. ved., 

jednorázová náhrada činí 5 500,- Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

Bod č. 14 

RM/2024/46/14a 
Rada města Rosice schválila výběr dodavatele zakázky malého rozsahu „Dodávka výtahu 

v budově Městského úřadu Rosice, Žerotínovo nám. 1, Rosice“ v souladu s protokolem 

o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 22.07.2024. Vybraným dodavatelem je společnost 

DEPLOX s.r.o., se sídlem Vážany nad Litavou 282, PSČ 684 01, IČ: 05460123.   



4 

 

 

RM/2024/46/14b 
Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Dodávka výtahu v budově 

Městského úřadu Rosice, Žerotínovo nám. 1, Rosice“ s firmou DEPLOX s.r.o., se sídlem 

Vážany nad Litavou 282, PSČ 684 01, IČ: 05460123. Cena plnění díla činí 689.216 Kč 

vč. DPH. 

 

 

Bod č. 15 

RM/2024/46/15 
Rada města Rosice schválila Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací na rok 

2026-2027.  

 

 

Bod č. 16 

RM/2024/46/16 
Rada města Rosice dle § 31 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů nařídila odvod z odpisů z budov příspěvkové organizaci Základní škola Rosice, které 

byly svěřeny organizaci do správy, ve výši 75 % a dále ponechává odpisy z ostatního majetku 

s tím, že tyto odpisy se stanou součástí investičního fondu příspěvkové organizace.  

 

 

Bod č. 17 

RM/2024/46/17 
Rada města Rosice souhlasila s použitím investičního fondu příspěvkové organizace 

MŠ Zámecká na rekonstrukci venkovního vstupního schodiště na odloučeném pracovišti 

Mateřské školy Zámecká - Husova čtvrť, v celkové částce 150.000 Kč.  

 

 

Bod č. 18 

RM/2024/46/18 
Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 23 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon 

a § 2 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, schválila výjimku z počtu 

dětí v MŠ pro Mateřskou školu Zámecká, Rosice, a to takto:  

Odloučené pracoviště Smetanova II:  

třída Zvonek – navýšení o 1 dítě – celkem 25 dětí  

třída Pohádka – navýšení o 1 dítě – celkem 25 dětí  

Odloučené pracoviště Říčanská:  

třída Modrý kamínek – navýšení o 4 děti – celkem 28 dětí  

třída Zelený kamínek – navýšení o 4 děti – celkem 28 dětí.  

 

 

Bod č. 19 

RM/2024/46/19 
Rada města Rosice schválila záměr umožnění zateplení budovy Husova čtvrť 1060, 1061 

Rosice, nad pozemkem města parc. č. 252/219 v k.ú. Rosice u Brna Společenství vlastníků 

jednotek Husova čtvrť 1060, 1061 Rosice, IČ: 19752075. 

 

 

 



5 

 

 

Bod č. 20 

RM/2024/46/20  
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN – 001040024284/001-PROS o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a 

společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400, jejímž 

předmětem je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene za účelem 

umístění distribuční soustavy – kabelová skříň, kabelové vedení NN, uzemnění na pozemku 

parc.č. 3517/2, 3461/1, 3464/2, 3463, kabelové skříň, kabelové vedení NN na pozemku 

parc.č. 2393/6, 3519, 3458/2, 3460, 3517/1, st. 810/1, 3459/1, kabelové vedení NN, uzemnění 

na pozemku parc.č. 3462, 3459/2 a kabelové vedení NN na pozemku parc.č. 3486/2 v k.ú. 

Rosice u Brna - Rosice, Nádražní, kabel NN, jednorázová náhrada činí 124.400 Kč. K  této 

částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

Bod č. 21 

RM/2024/46/21  
Rada města Rosice schválila adresný záměr změnit dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Nájemní smlouvu ze dne 19.01.2017, 

ve znění dodatků č. 1 až č. 8, uzavřenou s obchodní firmou Thu Ha Pham, se sídlem 

Mrštíkova 554, 665 01 Rosice, IČ: 877 73 171. Změnou Nájemní smlouvy dojde ke snížení 

rozsahu pronajímaných prostor na 186,76 m2, a dojde tak i ke snížení ceny nájemného za 

pronájem podnikatelských prostor v budově č.p. 71, na ulici Wolkerova v Rosicích, na částku 

14.094,77 Kč. 

 

 

Bod č. 22 

RM/2024/46/22 

Rada města Rosice schválila Platový výměr ředitelky MŠ Zámecká Rosice, Mgr. Lenky 

Stavinohové, s účinností od 01.08.2024.  

 

 

Bod č. 23 

RM/2024/46/23a 

Rada města Rosice schválila výběr dodavatele zakázky malého rozsahu „Výkon technického 

dozoru stavebníka: Rosice - zátoka - koupaliště II" v souladu s protokolem o posouzení a 

 hodnocení nabídek ze dne 25.07.2024. Vybraným dodavatelem je společnost 

INVESTINŽENÝRING a.s., se sídlem Kapucínské náměstí 303/5, 602 00 Brno, IČ: 

 60742470.  

 

RM/2024/46/23b 
Rada města Rosice schválila uzavření Příkazní smlouvy na akci „Výkon technického dozoru 

stavebníka: Rosice - zátoka - koupaliště II" s firmou INVESTINŽENÝRING a.s., se sídlem 

Kapucínské náměstí 303/5,602 00 Brno, IČ: 60742470. Cena plnění ze smlouvy činí 

1.013.980, 00 Kč včetně DPH. 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Bod č. 24 

RM/2024/46/24 
Rada města Rosice souhlasila s čerpáním finančních prostředků z investičního fondu PO ZŠ 

Rosice na výmalbu chodby a schodišť a na údržbu oken, celková částka činí dle nacenění 

399.342,40 Kč vč. DPH. 

 

 

Bod č. 25 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 26 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 27 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová v. r. 

starostka 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Ing. Petr Sůkal v. r.      

Pavel Mecerod v. r. 


